



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL				
Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	31.12.22	31.12.21
	<b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>		<b>2.227.938,22</b>	<b>2.173.857,69</b>
740, 742	b) Tasas		2.227.938,22	2.173.857,69
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>13</b>	<b>170.064.395,58</b>	<b>165.701.341,21</b>
	a) Recibidas		170.064.395,58	165.701.341,21
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		303.451,91	290.578,86
750	a.2) Transferencias		169.760.943,67	165.410.762,35
7530	b) Imputación de subvenciones para el Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	<b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>		<b>22.092.536,79</b>	<b>27.973.571,63</b>
700, 701, 702, 703, 704, (706), (708), (709)	a) Ventas netas		22.092.536,79	27.973.571,63
776, 777	<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>3.801.688,67</b>	<b>5.995.016,12</b>
795	<b>7. Excesos de provisiones</b>		<b>903,56</b>	<b>21.300,52</b>
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>198.187.462,82</b>	<b>201.865.087,17</b>
	<b>8. Gastos de Personal</b>		<b>(173.469.205,38)</b>	<b>(166.405.666,16)</b>
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		(127.574.765,64)	(122.367.283,55)
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		(45.894.439,74)	(44.038.382,61)
	<b>10. Aprovisionamientos</b>		<b>(1.032.866,24)</b>	<b>36.705,67</b>
(600), (601), (602), (605)	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		(1.032.866,24)	36.705,67
(607), 606, 608, 609, 61*, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		<b>(35.835.515,48)</b>	<b>(36.246.880,50)</b>
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		(35.584.558,00)	(36.021.843,28)
(63)	b) Tributos		(250.957,48)	(225.037,22)
(676)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>		<b>(965.177,07)</b>	<b>(720.670,30)</b>
	<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+3+10+11+12)</b>		<b>(211.302.764,17)</b>	<b>(203.336.511,29)</b>
	<b>I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>		<b>(13.115.301,35)</b>	<b>(1.471.424,12)</b>
	<b>13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	<b>13. d</b>	<b>0,00</b>	<b>(115.000,00)</b>
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	(115.000,00)
	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>13. d</b>	<b>836.045,18</b>	<b>11.227,22</b>
773, 778	a) Ingresos		954.974,59	23.559,53
(678)	b) Gastos		(118.929,41)	(12.332,31)
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>		<b>(12.279.256,17)</b>	<b>(1.575.196,90)</b>
	<b>15. Ingresos financieros</b>	<b>13. d</b>	<b>154.943,77</b>	<b>258.667,03</b>
761, 762, 769, 76454, (66454)	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		154.943,77	258.667,03
	b.2) Otros		154.943,77	258.667,03
	<b>16. Gastos Financieros</b>	<b>13. d</b>	<b>(10.311,01)</b>	<b>(24.068,59)</b>
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros		(10.311,01)	(24.068,59)
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	<b>13. d</b>	<b>449.263,36</b>	<b>1.340.598,46</b>
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		1.077.598,82	1.340.598,46
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) otros		(628.335,46)	0,00
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)</b>		<b>593.896,12</b>	<b>1.575.196,90</b>
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>		<b>(11.685.360,05)</b>	<b>(,00)</b>
	Impuesto sobre beneficio			
	<b>Resultado</b>		<b>(11.685.360,05)</b>	<b>(,00)</b>